
Rada Gminy Krzywcza Krzywcza, dnia 18 marca 2013 r. 
 
OA.0002.3.2013.RG 
 

PROTOKÓŁ Nr XXXI/2013 
 

z obrad XXXI sesji zwyczajnej Rady Gminy Krzywcza, która odbyła 
się 5 marca 2013 r. w Świetlicy Wiejskiej w Krzywczy 

 
 
 Na XXXI sesję Rady Gminy Krzywcza przybyło 15 radnych (lista 
obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu). Ponadto 
w obradach wzięły udział zaproszone osoby spoza Rady (listy obecności 
stanowią załączniki nr 2 i 3 do niniejszego protokołu). 
 
 
Ad 1. 
 Przewodniczący Rady Gminy Piotr Pękalski o godz. 1111 otworzył sesję 
i po powitaniu radnych oraz gości oświadczył, iż zgodnie z listą obecności 
aktualnie w sesji uczestniczy 12 radnych, co wobec składu Rady Gminy 
wynoszącego 15 radnych stanowi quorum pozwalające na podejmowanie 
prawomocnych uchwał. 
 
 Następnie Przewodniczący obradom przedstawił proponowany 
porządek obrad. 
 Porządek obrad w wyniku przeprowadzonego głosowania przyjęty został 
jednogłośnie 12 głosami „za”. 
 
Przyjęty porządek obrad: 
1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Przyjęcie protokołów z poprzednich sesji. 
3. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach: 

1) zatwierdzenia taryf dla zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy 
Krzywcza; 

2) wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości (działek nr 201, 198 na działkę 
nr 197/4 w Skopowie); 

3) dzierżawy w trybie bez przetargowym nieruchomości rolnej (części działki 
nr 543 o pow. 3,00 ha) położonej w Krzywczy stanowiącej własność Gminy 
Krzywcza; 

4) przekazania do sprzedaży nieruchomości (działki nr 434 o pow. 0,34 ha 
położonej w Skopowie) stanowiącej własność gminy Krzywcza; 

5) nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy na 2014 rok 
środków stanowiących fundusz sołecki; 

6) przekazania do sprzedaży nieruchomości (działki nr 1362 o pow. 0,20 ha 
położonej w Babicach) stanowiącej własność gminy Krzywcza; 

7) przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie gminy Krzywcza w 2013 roku; 

8) przyjęcia planów pracy Rady Gminy i stałych komisji Rady w 2013 roku. 
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4. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym. 
5. Interpelacje i zapytania radnych. 
6. Wolne wnioski i informacje. 
7. Zakończenie obrad. 
 
 
Ad 2. 
 Protokoły Nr XXIX/2013 i Nr XXX/2013 z obrad dwóch ostatnich sesji 
zostały wyłożone do wglądu wraz z informacją, aby ewentualne wnioski 
i zastrzeżenia zgłaszać do końca sesji. Jeśli takich nie będzie, zostanie to 
uznane jako przyjęcie tych protokołów. 
 
 
Ad 3. 
 Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej Urzędu Gminy Krzywcza 
Robert Kaszycki przedstawił projekt zatwierdzenia taryf dla zbiorowego 
odprowadzania ścieków na terenie Gminy Krzywcza wraz z uzasadnieniem. 
 
 W dyskusji nad przedstawionym projektem uchwały w pierwszej 
kolejności głos zabrał Wiceprzewodniczący Rady Gminy Bogusław Krzywiński, 
który zaapelował do radnych o nie zmienianie obowiązujących dotychczas 
stawek opłat za odprowadzanie ścieków. W uzasadnieniu stwierdził, że 
w ubiegłym roku stawki te były podniesione o 100% i większości mieszkańców 
gminy nie stać na dokonywanie tych opłat. Są to jednak za wysokie stawki. 
Mieszkańcy gminy, w trakcie odbywających się zebrań wiejskich, źle oceniają 
pracę Rady Gminy. Rośnie niezadowolenie wśród mieszkańców. Mieszkańcy 
na zebraniach wiejskich twierdzili, że bardzo dużo budynków ma 
podłączonych odprowadzenie wody deszczowej do kanalizacji sanitarnej, co 
ma duży wpływ na wysokość ustalania stawek tych opłat. Ponadto – jak 
powiedział Wiceprzewodniczący Rady Gminy – jest dużo nowych zabudowań 
na przykład w Ruszelczycach, które są podłączone nielegalnie do kanalizacji 
sanitarnej i nikt tego nie kontroluje. Zdaniem Wiceprzewodniczącego Rady 
Gminy – Jeśli chce się podnosić jakiekolwiek stawki opłat, to trzeba 
w pierwszej kolejności posprawdzać studzienki kanalizacyjne, czy nie ma 
podłączonego odprowadzenia wody deszczowej oraz sprawdzić, czy właściciel 
danego gospodarstwa podłączonego do kanalizacji posiada spisaną ważą 
umowę. Jeżeli nie dokona się tych sprawdzeń, to zastrzegł on, że przez 2 lata 
będzie przeciwny podwyższaniu stawek tych opłat. 
 Radny Wojciech Sawicki powiedział – W drugiej połowie bieżącego roku 
planowane jest podłączenie do kanalizacji sanitarnej części gospodarstw 
z Babic; w związku z tym pytał – Czy przy wyliczeniu proponowanej stawki 
opłat było brane pod uwagę, że będą podłączeni nowi użytkownicy, którzy 
powinni się dołożyć do ogólnych kosztów utrzymania kanalizacji i oczyszczalni 
ścieków w Krzywczy? 
 Skarbnik Gminy Beata Wielgosz odpowiedziała, że do kalkulacji kosztów 
utrzymania oczyszczalni ścieków na 2013 rok nie można brać pod uwagę 
nowych użytkowników z Babic, gdyż do skalkulowania tych stawek opłat 
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bierze się pod uwagę okres 12 miesięcy poprzedzających rok obowiązywania 
nowych stawek. Musi się bazować na rzeczywiście poniesionych kosztach 
funkcjonowania oczyszczalni ścieków. Proponowana stawka jest skalkulowana 
na podstawie danych księgowych całego 2012 roku budżetowego. Chcąc 
dokonać prawidłowego, zgodnie z przepisami prawa, wyliczenia kosztów, 
oprócz tych podstawowych kryteriów, czyli kosztów wynagrodzenia, 
materiałów, energii, powinno się jeszcze uwzględnić amortyzację środków 
trwałych znajdujących się na oczyszczalni ścieków, ewentualne spłaty rat 
pożyczki, która została zaciągnięta na budowę, odsetki od tej pożyczki oraz 
podatek jaki się płaci na tej oczyszczalni. Po uwzględnieniu tych wszystkich 
składników stawka wyliczona byłaby na poziomie 20 zł a nie jak 
zaproponowano w projekcie uchwały 6,35 zł. Do wyliczenia proponowanej 
stawki wzięto pod uwagę tylko podstawowe wydatki jakie są ponoszone na 
oczyszczalni ścieków w Krzywczy. 
 Radny Leszek Martyn poparł wniosek Wiceprzewodniczącego Rady 
Gminy. Zdaniem Radnego – Mieszkańcy posiadają dużo obciążeń 
finansowych; towary w sklepach drożeją; podatki są wyższe, dlatego 
rozsądnym będzie utrzymanie stawek opłat za odprowadzanie ścieków 
na poziomie ubiegłego roku. Stwierdził, że przy podejmowaniu decyzji w tej 
sprawie radny nie powinien kierować się tylko obliczeniami, ale powinien wziąć 
pod uwagę także czynnik społeczny. 
 Radny Marek Bosak powiedział – w ubiegłym roku Rada Gminy 
podniosła stawki opłaty o 100%, jednak jeżeli w bieżącym roku pozostawi się 
stawki niezmienione, to za rok znowu będzie: większy podatek, wzrost 
kosztów energii, wzrosną inne wydatki, a płace prawdopodobnie nie wzrosną. 
W związku z tym pytał – O ile będzie planowany wzrost stawek tych opłat 
w przyszłym roku? Pod względem utrzymania koszt ustalony od jednego 
użytkownika wynosi ok. 3,50 zł. Realne koszty funkcjonowania oczyszczalni 
ścieków w przeliczeniu na jednego użytkownika kształtują się na poziomie 
ok. 6,00 zł. W związku z tym pytał – Czy gminę stać będzie w przyszłym roku 
na dopłatę ok. 50% tych kosztów. Dojdą dochody z opłat od użytkowników 
z Babic, ale to będzie opłata za okres ok. 3 miesięcy i nie zrobi to dużej 
różnicy w dochodach. Zdaniem Radnego – Trzeba podwyższać te stawki 
co roku, przynajmniej w niewielkim stopniu. Zaproponował radnym 
zastanowienie się nad wzrostem tych stawek o 0,10 zł, lub ewentualnie 
o 1,00 zł. Pod względem eksploatacji za niedługo pompy trzeba będzie 
regenerować, ponieważ na urządzenia eksploatacyjne oczyszczalni ścieków 
minął okres gwarancyjny. Jest to duży koszt biorąc pod uwagę, że regeneracja 
jednej pompy kosztuje w granicach 6 000 zł - 7 000 zł. Powiedział również, 
że za niedługo może zaistnieć potrzeba zregenerowania nie jednej a kilku 
pomp i będzie to wówczas duży problem sfinansowania tych kosztów. 
 Wiceprzewodniczący Rady Gminy powiedział – Mieszkańcom gminy, 
żyje się bardzo ciężko. Zdaniem Wiceprzewodniczącego Rady – Rada Gminy 
powinna skupić swoją uwagę na szukaniu oszczędności szczególnie tam, 
gdzie wydatków w budżecie gminy jest najwięcej, czyli na wydatkach oświaty. 
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Sprzeciwił się podwyższaniu stawek opłat za odprowadzanie ścieków, gdyż – 
jak twierdzi - ucierpi na tym wielu mieszkańców gminy. 
 Sołtys Woli Krzywieckiej Jan Wanat powiedział – Na zebraniu wiejskim 
dyskutowano na temat zbyt wysokich opłat za odprowadzenie ścieków. 
Twierdzi on, że mieszkańcy Woli Krzywieckiej proszą, żeby dokonać 
rozliczenia każdej miejscowości z osobna, z ilości zrzucanych ścieków 
do oczyszczalni ścieków. Mieszkańcy Woli Krzywieckiej czują się oburzeni, 
że płacili oni wkład własny z tytułu podłączenia do kanalizacji najwięcej 
w porównaniu do innych miejscowości, bo aż 1 500 zł. Powiedział on również, 
że część mieszkańców zagroziła, że jeśli dojdzie do kolejnej podwyżki, 
to będzie się odłączać od kanalizacji. 
 Radny Wojciech Sawicki stwierdził, że od samego początku budowy 
oczyszczalni i kanalizacji ścieków, były zgłaszane wnioski przez mieszkańców 
gminy, między innymi na zebraniach wiejskich, o usunięcie, jeszcze w ramach 
gwarancji, stwierdzonych niedociągnięć. Studzienki są nieszczelne, wpływa do 
nich woda gruntowa. Zdaniem radnego – Nic nie zostało w tym zakresie do tej 
pory zrobione. Trzeba w pierwszej kolejności sprawdzić, kto i co ma 
podłączone do kanalizacji i dopiero wtedy, gdy będzie to wykonane, można 
będzie przystąpić do kalkulowania stawek opłat i ewentualnie ich podniesienia. 
 Sołtys wsi Krzywcza Adam Krzywiński pytał – Jakie składniki kosztów 
funkcjonowania oczyszczalni ścieków wchodzą w skład skalkulowanej stawki 
opłat? 
 Skarbnik Gminy odpowiedziała, że przede wszystkim do tych składników 
zalicza się koszty: wynagrodzenia osób zatrudnionych na oczyszczalni 
ścieków, materiały niezbędne do funkcjonowania tej oczyszczalni, w tym 
zakup wapna, wywóz osadu, opłaty za badanie ścieków, opłaty 
za odprowadzanie ścieków wnoszone do Urzędu Marszałkowskiego, energia 
elektryczna, która w 2012 r. wzrosła znacząco, bo wykonano dodatkowy 
przyłącz na energię. Ponadto Skarbnik Gminy przychyliła się do wypowiedzi 
Radnego Marka Bosaka. Jej zdaniem koszty zakupu materiałów, usług rosną, 
ale konsekwencją tego jest to, że również koszty ponoszone na tą 
oczyszczalnię w związku z inflacją są wyższe. Zasadne byłoby, podniesienie 
stawek opłat, przynajmniej o 2,5%, czyli o wskaźnik inflacji, bo koszty 
oczyszczalni ścieków są co roku wyższe. Jeśli wstrzyma się znowu przez 
okres kilku lat podwyżkę tych stawek opłat, to wówczas znowu jak w roku 
ubiegłym stawka ta będzie się musiało podwyższyć o 100%. Prosiła o rozwagę 
w tej kwestii. Ponadto poinformowała, że na kolejną sesję Rady Gminy, będzie 
przygotowany projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy. Zgodnie 
z pismem z Ministerstwa Finansów dochody gminy ostatecznie zmniejszą się 
o 210 555 zł, ponieważ subwencja oświatowa jest mniejsza w stosunku do 
prognozowanej do projektu budżetu o prawie 65 000 zł, resztę stanowią 
dotacje przyznane Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Krzywczy 
w kwocie prawie 150 000 zł. Jeśli Rada Gminy nie przyjmie proponowanej 
uchwały, to należy skalkulować po nowemu wpływy z odpłatności za ścieki 
zmniejszając w budżecie gminy na 2013 rok dochody i wydatki z tego tytułu, 
ponieważ w budżecie gminy na 2013 r. ujęto wzrost tych opłat o wskaźnik 
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inflacji. Uważa ona, że wzrost o wskaźnik inflacji powinien być jednak 
zachowany, zgodnie z wytycznymi Ministra Finansów. Nie jest to dużo, bo 
zwiększenie to wyniesie kwartalnie 0,78 zł w przeliczeniu na jedną osobę. 
Stawka ta podwyższona zostanie o kwotę ok. 0,09 zł w stosunku 
do obowiązującej stawki 3,45 zł. 
 Sołtys Krzywczy powiedział, że w ubiegłym roku podczas ustalania 
stawek opłat za odprowadzanie ścieków pytał – Co zostało zrobione, żeby 
wody gruntowe i opadowe nie wpływały do oczyszczalni ścieków? Z uzyskanej 
wówczas odpowiedzi wynikało, że tak naprawdę nie ma to dużego wpływu, bo 
oczyszczalnia ścieków jest przygotowana na większy odbiór ścieków. 
Powtórzył ponownie to pytanie i prosił o udzielenie odpowiedzi na nie. 
 Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej Robert Kaszycki 
odpowiadając na to pytanie powiedział, że w porównaniu z poprzednim rokiem 
obrachunkowym ilość oczyszczonych ścieków zmniejszyła się z 33 000 m3 do 
29 428 m3 to jest o 12 %. Powstało to na wskutek sprawdzania kanalizacji. 
Szczególnie chodzi tu o miejscowości Ruszelczyce i Krzywcza. 
W Ruszelczycach są studzienki wykonane z plastiku uszczelniane. 
W niektórych miejscach studzienki te, aby uzyskać spadek grawitacyjny, były 
bardzo głęboko wbudowane. W niektórych miejscach nawet na głębokość 3 m. 
Właśnie w tych miejscach, gdzie prawdopodobnie był duży napływ wód 
gruntowych, podczas budowy kanalizacji rury ułożono w taki sposób, że mają 
bardzo małe spadki grawitacyjne, albo są powyginane powodując, co jakiś 
czas, zaleganie osadu i dlatego dochodzi tam często do awarii. Przystępując 
do usunięcia istniejących usterek trzeba najpierw sprawdzić dokładnie spadki 
grawitacyjne używając do tego kamery. Następnie należałoby ułożyć od nowa 
rury kanalizacyjne do odpowiedniego spadku. Koszt takiej inwestycji będzie 
bardzo duży, gdyż odkopanie kanalizacji na głębokości 3 m wiąże się 
z budową szalunków. Zabezpiecza się tylko to co można, czyli odkopuje się 
i uszczelnia studzienki, które przeciekają. W ubiegłym roku w Ruszelczycach 
dokonano odkopania i uszczelnienia 3 studzienek. Nieuszczelniono 
dotychczas 2 studzienek, które są wmontowane na dużych głębokościach, 
czyli około 3 m. Sprawdzanie wiąże się z kosztami. Co roku na bieżąco 
remontuje się kilka studzienek, które tego najbardziej wymagają w miarę 
posiadanych środków finansowych. Przyłączono do istniejącej kanalizacji 
kilkanaście nowych użytkowników. Na bieżąco eliminowane są nielegalne 
podłączenia do kanalizacji. Ponadto wyjaśnił on, że sprawdzenie, czy rynny do 
odprowadzenia wody opadowej są podłączone do kanalizacji odbywa się 
poprzez wpuszczenie kolorowego dymu do rynien i sprawdzanie, czy 
nie wychodzi w studzienkach kanalizacyjnych. Zdaniem R. Kaszyckiego – 
W ramach prowadzonej inspekcji w Ruszelczycach nie stwierdzono tego typu 
podłączeń. 
 Przewodniczący Rady Gminy prosił Roberta Kaszyckiego o ocenę 
funkcjonowania oczyszczalni ścieków pod względem jej efektywności. Czy 
przy innej instalacji urządzeń oczyszczalni ścieków możliwe byłoby 
zmniejszenie kosztów jej funkcjonowania? 
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 Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej Robert Kaszycki 
odpowiedział, że być może byłaby możliwość minimalizacji tych kosztów, 
ale w czasie kiedy budowano oczyszczalnię ścieków w Krzywczy technologia 
oczyszczalni ścieków, opracowana przez projektanta, była najlepszą na rynku. 
Pojawiają się co roku nowsze technologie, ale nie można co roku 
modernizować oczyszczalni ścieków, bo nie było zabezpieczonych w budżecie 
gminy środków finansowych na ten cel. Ponadto zapewnił on, że obecnie 
wszystkie urządzenia oczyszczalni ścieków są sprawne i spełniają swoją 
podstawową rolę. Ponadto naświetlił problem, który będzie dotyczył 
zagospodarowania osadu z oczyszczalni ścieków we własnym zakresie, 
ponieważ jedynie do końca bieżącego roku będzie możliwe wywożenie osadu 
na składowisko w Dynowie. Najlepszym rozwiązaniem tego problemu byłoby 
wybudowanie wiaty do składowania tego osadu przez okres minimum 
6 miesięcy, a później osad ten mógłby być, po wcześniejszym zmieszaniu 
go z wapnem, wykorzystywany pod uprawy rolne. Ponadto poinformował on, 
że w wyniku przeprowadzonych badań na oczyszczalni ścieków w Krzywczy 
wszystkie wskaźniki mieszczą się w ustalonych normach. 
 Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że pojawia się wiele 
problemów. Na Radę Gminy spada odpowiedzialność podnoszenia znacznego 
podatku rolnego, spadła także próba reorganizacji szkolnictwa, co częściowo, 
ale nie do końca się udała. W ciągu ostatnich 2 lat Rada Gminy wręcz 
zmuszona była podnieść o 100% stawki opłat za odprowadzenie ścieków, 
gdyż podwyższenie tych opłat nie było systematycznie rozkładane przez kilka 
ostatnich lat. Jeżeli mieszkańcy płacą średnio ok. 800 zł rocznie, a wywóz 
z szamba będzie kosztował ok. 600 zł to będą się oni sukcesywnie odłączać 
się od kanalizacji, a nowi użytkownicy nie będą chcieli się do niej przyłączyć. 
W związku z tym zaproponował, zgodnie z wnioskami mieszkańców Woli 
Krzywieckiej, aby Komisja Rewizyjna dokonała oceny jak funkcjonuje 
oczyszczalnia ścieków, jaka jest jej awaryjność, jakie są jej koszty dodatkowe, 
jaka jest efektywność funkcjonowania tej oczyszczalni, w jaki sposób było 
finansowanie tej oczyszczalni ścieków na etapie projektowania i budowy. 
 
 W trakcie wystąpienia Przewodniczącego Rady Gminy o godz. 1158 
Radny Stanisław Lewiarz, po wcześniejszym usprawiedliwieniu się 
u Przewodniczącego Rady Gminy, opuścił salę obrad. Od tej chwili obecnych 
było 11 radnych. 
 
 Sołtys Woli Krzywieckiej pytał – Jak została załatwiona sprawa 
podłączenia do kanalizacji Pana Dudycza z Woli Krzywieckiej? 
 Robert Kaszycki wyjaśnił, że Pana Dudycza poinformowano w tej 
sprawie pisemnie. Ponadto R. Kaszycki wyjaśnił, że Gmina Krzywcza 
nie pobiera żadnych opłat za przyłącz do kanalizacji. Jest jedynie możliwość 
pobierania opłaty adiacenckiej, ale wiąże się ona z wyceną danej działki przez 
rzeczoznawcę. Pan Dudycz chciał podłączyć się do kanalizacji i pokryć 
wszystkie koszty, ale nie chce ponosić kosztów zgłoszenia budowy tego 
przyłącza. Jednak bez zgłoszenia budowy tego przyłącza do Starostwa 
Powiatowego nie można wydać warunków i pozwolenia na to. Za niedługo 
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będzie wysłane ponaglenia do Pana Dudycza o dokonanie przyłącza do 
kanalizacji, bo jest to obowiązkiem wszystkich mieszkańców miejscowości, 
w której ta kanalizacja istnieje. Zdaniem R. Kaszyckiego – dojdzie do tego, 
że Wójt będzie zmuszony do wydania decyzji nakazowej w tej sprawie. 
 Wójt Gminy powiedział – Gmina Krzywcza opracowała koncepcję, 
długoletni plan na podstawie którego miały być przyłączane kolejne 
miejscowości. Plan zakładał, że będzie jedna centralna oczyszczalnia ścieków 
i wszystkie miejscowości będą sukcesywnie do niej przyłączane. Wybudowana 
oczyszczalnia ścieków w miarę zapewniała odbiór ścieków od 3 miejscowości, 
ale podłączenie kolejnych wymagało jej rozbudowy. Dlatego gmina podjęła 
w pewnym momencie decyzję o rozbudowie. Rozbudowa ta stwarzała dużo 
problemów. Inaczej jest budując nową, a inaczej rozbudowując istniejącą 
oczyszczalnię ścieków. Ta budowa, na którą gmina uzyskała pozwolenie, to 
tylko część rozbudowy, ponieważ oczyszczalnię tą można jeszcze o 2 moduły 
rozbudować zwiększając tym samym jej możliwości funkcjonowania. Obecnie 
moce są dużo większe niż jest zapotrzebowanie, ponieważ system 
podłączania kolejnych miejscowości jest ograniczony do możliwości 
finansowych, czyli pozyskania środków z zewnątrz. Przejmując do realizacji 
sporządzoną dokumentację, nie można było na etapie rozbudowy zmienić 
koncepcji, nie inwestując w rozbudowę oczyszczalni a budować gdzie indziej 
mniejszą na oddalonej części obszaru gminy. Trudno wypowiadać się 
w kwestii opłacalności, bo nie było sporządzonych żadnych opracowań w tym 
zakresie. Zdaniem Wójta – Budowa kanalizacji była i jest bardzo kosztowną 
inwestycją. Podłączanie kolejnych użytkowników na pewno będzie rozłożone 
w czasie. W związku z tym zgodził się, że moce przerobowe tej oczyszczalni 
przez pewien czas nie będą w pełni efektywnie wykorzystane. Ponadto 
poinformował on, że nie było przeprowadzonego kompleksowego przeglądu 
podłączeń do kanalizacji. Obiecał, że w najbliższym czasie, jeżeli pozwoli na 
to pogoda, to taki przegląd będzie przeprowadzony. 
 Radny Wojciech Sawicki pytał – Ile zgłoszonych usterek zostało 
naprawionych w ramach gwarancji? 
 Robert Kaszycki wyjaśnił, że nadzorował jedynie prace przy kanalizacji 
w Woli Krzywieckiej i tam odnotowano tylko 1 usterkę, która została 
naprawiona w ramach gwarancji. Budowę kanalizacji sanitarnej 
w Ruszelczycach nadzorował inny pracownik. 
 Radny Leszek Martyn nawiązując do wypowiedzi Przewodniczącego 
Rady Gminy proponował, aby Komisja Rewizyjna zajęła się kwestią 
wyjaśnienia zasadności poboru opłat jako wkładu własnego z tytułu 
podłączenia do kanalizacji w Woli Krzywieckiej, w Krzywczy 
i w Ruszelczycach. 
 Radny Marek Bosak wnioskował, aby podnieść stawki opłaty 
za odprowadzenie ścieków przynajmniej o wskaźnik inflacji, czyli o ok. 0,08 zł 
za 1 m3 ścieków. Ostatecznie wnioskował o zwiększenie tej stawki do kwoty 
3,60 zł brutto z VAT. 
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 Przewodniczący Rady przeprowadził głosowanie nad wnioskiem, aby 
Komisja Rewizyjna dokonała skrupulatnej kontroli na oczyszczalni ścieków 
oraz istniejącej kanalizacji sanitarnej od momentu rozbudowy oczyszczalni, 
na jakich zasadach była rozbudowywana, sprawa zgłaszanych usterek i ich 
usuwanie, zasadności poboru wkładu własnego od mieszkańców. Wniosek ten 
– jak powiedział Przewodniczący Rady – będzie jeszcze doprecyzowany 
na piśmie. 
 W wyniku głosowania wniosek ten przyjęty został jednogłośnie 
11 głosami „za”. 
 
 Następnie Przewodniczący Rady Gminy przeprowadził głosowanie nad 
wnioskiem zgłoszonym przez Wiceprzewodniczącego Rady Gminy, aby nie 
zmieniać obowiązujących dotychczas stawek opłat za odprowadzanie 
ścieków. 
 W wyniku głosowania wniosek ten przyjęty został 8 głosami „za”, 
przy 3 głosach „wstrzymujących się”. 
 
 Sekretarz Gminy przedstawił projekt uchwały Rady Gminy Krzywcza 
w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości (działek nr 201, 198 na 
działkę nr 197/4 w Skopowie) wraz z uzasadnieniem do tego projektu uchwały. 
 W wyniku głosowania projekt proponowanej Uchwały przyjęty został 
jednogłośnie 11 głosami „za” (Uchwała Nr 188/XXXI/2013). 
 
 Następnie Sekretarz Gminy Kazimierz Trojan przedstawił projekt 
uchwały Rady Gminy Krzywcza w sprawie dzierżawy w trybie bez 
przetargowym nieruchomości rolnej (części działki nr 543 o pow. 3,00 ha) 
położonej w Krzywczy stanowiącej własność Gminy Krzywcza wraz 
z uzasadnieniem do tego projektu uchwały. 
 Przewodniczący Rady Gminy zaproponował zmianę trybu 
zaproponowanego w przedstawionym projekcie uchwały na przetargowy. 
 W wyniku głosowania projekt proponowanej Uchwały przyjęty został 
9 głosami „za” przy 2 głosach „przeciwnych” (Uchwała Nr 189/XXXI/2013). 
 
 Sekretarz Gminy przedstawił kolejny projekt uchwały Rady Gminy 
Krzywcza w sprawie przekazania do sprzedaży nieruchomości (działki nr 434 
o pow. 0,34 ha położonej w Skopowie) stanowiącej własność gminy Krzywcza 
wraz z uzasadnieniem do tego projektu uchwały. 
 W wyniku głosowania projekt proponowanej Uchwały przyjęty został 
jednogłośnie 11 głosami „za” (Uchwała Nr 190/XXXI/2013). 
 
 Sekretarz Gminy przedstawił także projekt uchwały Rady Gminy 
Krzywcza w sprawie nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy 
na 2014 rok środków stanowiących fundusz sołecki wraz z uzasadnieniem do 
tego projektu uchwały. 
 W wyniku głosowania projekt proponowanej Uchwały przyjęty został 
jednogłośnie 11 głosami „za” (Uchwała Nr 191/XXXI/2013). 
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 Sekretarz Gminy przedstawił projekt uchwały Rady Gminy Krzywcza 
w sprawie przekazania do sprzedaży nieruchomości (działki nr 1362 
o pow. 0,20 ha położonej w Babicach) stanowiącej własność gminy Krzywcza 
wraz z uzasadnieniem do tego projektu uchwały. 
 W wyniku głosowania projekt proponowanej Uchwały przyjęty został 
10 głosami „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się” (Uchwała 
Nr 192/XXXI/2013). 
 
 Następnie Zastępca Wójta Ewa Bembenek przedstawiła projekt uchwały 
Rady Gminy Krzywcza w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy 
Krzywcza w 2013 roku wraz z uzasadnieniem do tego projektu uchwały. 
 Wiceprzewodniczący Rady Gminy pytał – Jaka była kwota wydatkowana 
w ubiegłym roku na wyłapywanie bezpańskich psów? 
 Skarbnik Gminy Beata Wielgosz odpowiedziała, że wydatkowano na ten 
cel kwotę w granicach 2 500 zł do 3 000 zł. Dotyczy to szczególnie psów 
i kotów. 
 Sołtys wsi Skopów Franciszek Dudycz proponował przeprowadzenie 
kontroli we wszystkich miejscowościach w zakresie wałęsających się psów. 
Sądzi on, że przeprowadzenie takiej kontroli może spowoduje, że właściciele 
tych psów uwiążą je na swoich posesjach. 
 Przewodniczący Rady Gminy odnosząc się do tej propozycji był 
przeciwny temu, gdyż kontrola taka spowodowałaby wzrost kosztów 
w budżecie gminy w zakresie wyłapywania tych psów. 
 W wyniku głosowania projekt proponowanej Uchwały przyjęty został 
jednogłośnie 12 głosami „za” (Uchwała Nr 193/XXXI/2013). 
 
 Sekretarz Gminy przedstawił projekt uchwały Rady Gminy Krzywcza 
w sprawie przyjęcia planów pracy Rady Gminy i stałych komisji Rady 
w 2013 roku. 
 Przewodniczący Rady Gminy Piotr Pękalski przedstawił plan pracy Rady 
Gminy Krzywcza na 2013 rok. 
 Radny Wojciech Sawicki przedstawił plan pracy Komisji ds. Rozwoju 
Społeczno- Gospodarczego, Przestrzennego i Gospodarki Finansowej Rady 
Gminy Krzywcza, której przewodniczy. 
 Następnie Radny Marek Bosak przedstawił plan pracy Komisji 
Rewizyjnej Rady Gminy Krzywcza, której przewodniczy. 
 Z kolei Radny Leszek Martyn przedstawił plan pracy Komisji 
ds. Rolnictwa, Leśnictwa, Gospodarki Żywnościowej, Zaopatrzenia Ludności 
i Ochrony Konsumenta Rady Gminy Krzywcza, której przewodniczy. 
 Następnie Przewodniczący Rady Gminy, ze względu na nieobecność 
Przewodniczącej Komisji, przedstawił plan pracy Komisji ds. Gospodarki 
Komunalnej, Oświaty, Zdrowia, Spraw Socjalnych, Kultury oraz Prawa 
i Porządku Publicznego Rady Gminy Krzywcza. 
 W wyniku głosowania projekt proponowanej Uchwały przyjęty został 
jednogłośnie 11 głosami „za” (Uchwała Nr 194/XXXI/2013). 
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 Wiceprzewodniczący Rady Gminy Bogusław Krzywiński powiedział, 
że nie została do końca uregulowana kwestia zasad wypłaty diet 
przysługującym radnym gminnym. W uchwale tej nie jest sprecyzowany zapis 
dotyczący zasad wynagrodzenia radnych, którzy nie są członkami stałych 
komisji Rady Gminy. Wnioskował do Wójta o przygotowanie na jedną 
z najbliższych sesji Rady Gminy stosownego projektu uchwały w tej sprawie. 
 Odnosząc się do pytania Radnego Wojciecha Sawickiego w sprawie 
przymusu uczestnictwa w pracach komisji radnego Przewodniczący Rady 
Gminy odpowiedział, że radnego nie można zmusić do uczestnictwa 
w komisjach stałych Rady Gminy w jakikolwiek inny sposób, niż poprzez 
zastosowanie zróżnicowania wysokości przyznawanych diet. 
 W wyniku przeprowadzonego głosowania wniosek zgłoszony przez 
Wiceprzewodniczącego Rady Gminy przyjęty został 9 głosami „za”, 
przy 2 głosach „wstrzymujących się”. 
 
 O godz. 1305 Przewodniczący Rady Gminy ogłosił przerwę w obradach, 
która trwała do godz. 1324. 
 
 
Ad 4. 
 Wójt Gminy Krzywcza Witold Szpytman przedstawił informację o swojej 
pracy w okresie międzysesyjnym (Informacja te stanowi załącznik nr 11 
do niniejszego protokołu). 
 
 
Ad 5. 
 Wójt Gminy przedstawił pismo Starostwa Powiatowego w Przemyślu 
informujące, że wygasło prawo trwałego zarządu na zabudowaną działkę 
nr 473 o pow. 0,0239 ha położoną w Krzywczy. W związku z tym, że 
nieruchomości te będą przeznaczone do zbycia lub dzierżawy Starosta 
Powiatowy pyta w piśmie, czy gmina Krzywcza jest zainteresowana ich 
zakupem. 
 Przewodniczący Rady Gminy powiedział – Rada Gminy głosowała już 
w sprawie tego budynku i decyzja była jednogłośna, aby go nie przejmować. 
Budynek ten zamieszkały jest przez lokatorów, co stanowi duży problem. 
Ponadto wymaga on dużych nakładów remontowych. 
 
 Radny Wojciech Sawicki powiedział, że są zgłaszane wnioski 
mieszkańców odnośnie zmiany włączania i wyłączania oświetlenia ulicznego 
na terenie gminy Krzywcza. Mieszkańcy wnioskują, żeby światło to włączało 
się przed odjazdem pierwszego autobusu. Wieczorem też za późno się 
włącza. 
 Wójt Gminy powiedział – Nie będzie problemu ze zmianą czasu 
włączania i wyłączania oświetlenia, ale musi być pełna akceptacja Rady 
Gminy w tej sprawie. Obecnie włącza się o 5:00 a gasi się na 1 godz. przed 
wschodem słońca. Natomiast wieczorem oświetlenie to włącza się po upływie 
1 godz. po zachodzie słońca. Uważa on, że jest to jednak za późno. 
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 Radny Leszek Martyn wnioskował, aby powrócić z ustawieniami czasu 
włączania i wyłączania do tego, co było przed ostatnią zmianą. 
 
 Radny Tadeusz Król, po wcześniejszym usprawiedliwieniu się 
u Przewodniczącego Rady Gminy, opuścił salę obrad. Od tej chwili obecnych 
było 10 radnych. 
 
 
Ad 6. 
 Przewodniczący Rady Gminy przedstawił pismo Pana Andrzeja Łuca, 
zam. Średnia kierowane do Rady Gminy z wnioskami w sprawach obniżenia 
wynagrodzenia zasadnicze Wójta do kwoty 3 700 miesięcznie brutto, 
obniżenia dodatku funkcyjnego Wójta do 950 zł miesięcznie brutto, obniżenie 
dodatku specjalnego do 13% sumy wynagrodzenia zasadniczego i dodatku 
funkcyjnego, zmniejszenie wynagrodzenia Przewodniczącego Rady Gminy do 
37% wynagrodzenia minimalnego, zmniejszenie wynagrodzenia 
Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Krzywcza do 22% wynagrodzenia 
minimalnego, zmniejszenia wynagrodzenia radnych do 18% wynagrodzenia 
minimalnego, zmniejszenia wynagrodzenia sołtysów do 9% wynagrodzenia 
minimalnego. 
 Ze względu na obecność Pana Andrzeja Łuca na sesji Przewodniczący 
Rady udzielił mu głosu, aby uzasadnił swój wniosek. 
 Pan Andrzej Łuc powiedział – Podatki są wygórowane, gmina jest 
biedna i uważa on, że diety i wynagrodzenia są zdecydowanie za wysokie. 
Dla porównania podał on wysokość stawek podatków i opłat lokalnych 
przyjętych na 2013 rok przez Radę Gminy Krzywcza ze stawkami przyjętymi 
na bieżący rok przez Radę Gminy Rokietnica. Dokonał on również porównania 
wysokości ustalonych diet i wynagrodzenia Wójta z ustalonymi wysokościami 
tych diet i wynagrodzeń przez Radę Gminy Rokietnica. Ponadto wnioskował 
do Wójta o obniżenie wynagrodzenia Członkom Gminnej Komisji Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych do kwoty 1 500 zł. 
 Mieszkaniec wsi Bachów Stanisław Sapa zabierając głos powiedział - 
Jest dużo tartaków, które w wyniku swojej działalności niszczą drogi i nie płacą 
żadnego podatku. Jego zdaniem – Można tam poszukać dodatkowych 
dochodów do budżetu gminy. Ponadto zarzucił władzom gminy, 
że nie dopilnowali należytego wykonania kanalizacji sanitarnej. Zgłosił on 
również swoje uwagi do pisania protokołu z zebrania wiejskiego wsi Bachów. 
Przedstawił również sprawę niesłusznego, jego zdaniem, posądzenia go 
o kradzież drewna z lasu mienia wiejskiego wsi Bachów. 
 W wyniku przeprowadzonego głosowania wnioski zgłoszone przez Pana 
Andrzeja Łuca w przedstawionym wcześniej przez Przewodniczącego Rady 
Gminy piśmie Rada Gminy Krzywcza postanowiła jednogłośnie nie przyjąć ich 
do realizacji 10 głosami „przeciw”. 
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 Przewodniczący Rady Gminy przedstawił kolejne pismo Pana Andrzeja 
Łuca, zam. Średnia kierowane również do Rady Gminy z wnioskiem 
o przyznanie pomocy finansowej na prace inwestycyjne przy kościele 
w Średniej w wysokości równej kwocie uzyskanej ze sprzedaży nieruchomości 
w Średniej w 2012 r. 
 Pan Andrzej Łuc uzasadnił swój wniosek tym, że na zebraniu wiejskim 
w Średniej w dniu 20.03.2011 r. Wójt zapewnił, że pieniądze uzyskane 
ze sprzedaży nieruchomości w Średniej będą przeznaczone na cele tej 
miejscowości. 
 Wójt zabierając głos w tej sprawie powiedział, że pomimo prowadzonej 
sprzedaży jest tylko jeden budżet gminy i nie można dzielić go na budżety 
wioskowe. Faktem jest, że w ubiegłym roku planowane inwestycje nie doszły 
do skutku w miejscowości Średnia, więc deklarowałem, że kwota w podobnej 
wysokości na tą miejscowość zostanie wydatkowana. Jeśli chodzi o cel 
wydatkowania tych środków to decyzja należała do Rady Sołecka, Sołtysa 
Średniej. Wolałbym – jak powiedział Wójt, aby decyzja w tej sprawie była 
większej ilości mieszkańców Średniej, niż tylko Pan Andrzeja Łuca. 
 Pan Andrzej Łuc zwrócił się do Wójta Gminy z wnioskiem o podanie się 
do dymisji. 
 Wójt Gminy odpowiedział, że wniosek o podanie się do dymisji sam 
nie może rozpatrywać. 
 Przewodniczący Rady Gminy potwierdził, że Wójt podtrzymał złożoną 
obietnicę, że przedmiotowe środki zostaną przekazane na miejscowość 
Średnia. Mieszkańcy na zebraniu wiejskim wnioskowali, aby te środki 
przeznaczyć na remont drogi do kościoła w Średniej. 
 
 Sołtys wsi Krzywcza Adam Krzywiński pytał – Czy planuje się remont 
jakieś drogi gminnej w Krzywczy w ramach przyznanych środków finansowych 
na usuwanie skutków powodzi? Wraca ponownie kolejka do tych miejscowości 
w których w ubiegłych latach remontowało się już drogi w ramach tych 
środków. Ostatnią drogą, która była remontowana z tych środków 
w miejscowości Krzywcza, była droga koło apteki. To, że promesa jest na 
niedużą kwotę, to chyba dlatego, że drogi do remontu były już wcześniej 
wskazane. Gdyby podane były drogi, które kosztują drożej to i relatywnie 
większa byłaby promesa na te drogi. Zdaniem Sołtysa - To nie jest korzystne 
dla gminy, jeśli wskazuje się krótkie odcinki dróg do remontu, niedrogie, które 
można by było wykonać z własnych środków. W związku z tym pytał – Jaki 
powód kieruje te podejmowane działania? bo słyszy się głosy, że nie będzie 
się remontować dróg w Krzywczy, bo mamy takich radnych. Jeśli na radnych 
głosowało 20 % mieszkańców, to trudno karać pozostałych taką sytuacją jaka 
jest w chwili obecnej. Prosił o przemyślenie tej kwestii. 
 W związku z powyższym wnioskował o przygotowanie wykazu dróg, 
które były remontowane w ostatnich 6 latach z przyznanych środków 
finansowych na usuwanie skutków powodzi. 
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 Sołtys Jan Wanat powiedział – Trzy lata temu wykonano remont boiska 
do piłki nożnej w Woli Krzywieckiej. W chwili obecnej od strony budynku po 
byłej szkole podstawowej wody opadowe zalewają to boisko. Zaproponował, 
aby na odwodnienie tego boiska przekazać część środków przeznaczonych 
w budżecie gminy na sport. Zadeklarował on również, że mieszkańcy 
systemem gospodarczym pomogą przy realizacji tego zadania. 
 Ponadto sołtys pytał, co w sprawie oświetlenia ulicznego przez wieś 
w Woli Krzywieckiej? Dokumentacja jest zrobiona już ponad 2 lata i nic się 
w tym zakresie nie robi. 
 Wnioskował on również o spowodowanie podsypania i ułożenia wyżej 
kostki chodnikowej na odcinku ok. 15 m koło budynku świetlicy wiejskiej 
w Woli Krzywieckiej. Chodnik ten został zamulony przez wody opadowe 
spływające od strony budynku po byłej szkole i jest obecnie niżej jak droga. 
 
 Następnie Przewodniczący Komisji ds. Rolnictwa, Leśnictwa, 
Gospodarki Żywnościowej, Zaopatrzenia Ludności i Ochrony Konsumenta 
Rady Gminy Krzywcza Leszek Martyn przedstawił protokół z posiedzenia tejże 
komisji, które odbyło się w dniu 20 lutego 2013 r. Głównym tematem tego 
posiedzenia było omówienie spraw dotyczących remontów dróg gminnych. 
 Komisja postanowiła wnioskować do Rady Gminy o wyodrębnienie 
z budżetu gminy kwoty 40 000 zł na zakup remonterów niezbędnych 
do przeprowadzenia bieżących remontów dróg gminnych. Kwotę pozostałą 
zaproponowano podzielić relatywnie według liczby mieszkańców na realizację 
zadań gospodarczych do dyspozycji sołectw. 
 Sołtys Jan Wanat powiedział – Pęknięcia są duże na drogach, przyjdzie 
mróz zrobi większe szczeliny i potem asfalt będzie się kruszyć. Jeśli 
nie podratuje się tego to pozostaniemy bez dróg. 
 W wyniku przeprowadzonego głosowania wniosek zgłoszony przez 
Komisję przyjęty został jednogłośnie 10 głosami „za”. 
 
 Wójt Gminy odnosząc się do wypowiedzi mieszkańca Bachowa Pana 
Stanisława Sapy w sprawie pomówień zgłoszonych pod jego adresem na 
zebraniu wiejskim wsi Bachów w sprawie rzekomej kradzieży drewna z lasu 
mienia wiejskiego powiedział, że słyszał pomówienia, ale – jak twierdzi – nikt 
z tych osób którzy pomawiali nie przedstawił żadnego dowodu, stąd nie ma 
podstaw do zgłoszenia tego organom ścigania. Jeśli chodzi o kwestę 
pomawiania, to jest to powództwo cywilne. Nie mam podstaw prawnych – jak 
powiedział Wójt – do zgłaszania organom ścigania w Pańskim imieniu, 
że Pana ktoś pomówił. 
 Radny Wojciech Sawicki zabierając głos w tej sprawie powiedział, 
że Wójt ma pracownika, który zajmuje się gospodarką leśną na danym 
obszarze. Jeśli ze strony gajowego nie było zgłoszenia, że Pan Stanisław 
Sapa ukradł drzewo, to nie ma żadnych podstaw prawnych do zgłoszenia tego 
organom ścigania. 
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 O godz. 1440 Radna Maria Napora i Radna Bożena Banaś, po 
wcześniejszym usprawiedliwieniu się u Przewodniczącego Rady Gminy, 
opuścili salę obrad. Od tej chwili obecnych było 8 radnych. 
 
 Następnie Pan Stanisław Sapa posądził obecnego Sołtysa wsi Bachów 
Józefa Opałkę, że kiedyś wtargnął do gromadzkiego lasu i wyciął 24 sosny. 
Ponadto zarzucił mu, że 3 lata używa tartak, ściąga tam setki kubików drzewa, 
psuje drogi. Zgłosił on także, że działalność tartaczna prowadzona przez 
Sołtysa nie jest opodatkowana. Ponadto przedstawił wniosek zgłoszony na 
zebraniu wiejskim, że kiedyś Sołtys z Bachowa bez wiedzy pogorzelców, 
którym przyznano nieodpłatnie drzewo, zabrał, zmanipulował i sprzedał to 
drzewo. 
 Przewodniczący Rady Gminy postanowił zamknąć dyskusję w tej 
spawie. 
 
 Protokoły Nr XXIX/2013 i Nr XXX/2013 zostały przyjęte jednogłośnie 
przez aklamację. 
 
 
Ad 7. 
 Wobec zrealizowania porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy 
podziękował radnym i gościom za przybycie oraz zamknął o godz. 1445 
XXXI zwyczajną sesję Rady Gminy Krzywcza VI kadencji. 
 
 Na tym protokół zakończono. 
 
 

Protokołował 
 

(-) Mieczysław Klimko 

Przewodniczący Rady 
 

(-) Piotr Pękalski 
 


